
اخبار كشور

رئیس رسانه ملی در اختتامیه سومین جشنواره مستند:
280 تیم مستند ساز، 

صداوسیما را همراهی می کنند
رئیس ســازمان صداوسیما گفت: در حال حاضر 280 تیم مستند ساز که 
اکثر آنها جوان و امیدوار به آینده هستند با رسانه ملی همکاری نزدیک دارند 

و می توانند نقطه عطفی در تاریخ رسانه ملی وکشور ما باشند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مراســم اختتامیه سومین جشنواره تلویزیونی 
مستند، سه شنبه شب ســوم دی با حضور رئیس سازمان صداوسیما و برخی 
از مدیران کشوری و رســانه ای و هنرمندان در مرکز همایش های بین المللی 

صداوسیما برگزار شد.
عبدالعلی علی عســگری، رئیس سازمان صداوسیما در این مراسم، با بیان 
این موضوع که هم اکنون 280 مستندســاز که بیشتر آنها را جوانان تشکیل 
می دهند در رسانه ملی فعال هستند و همکاری نزدیک با شبکه مستند دارند 
افزود: البته هنوز تعداد  اشــخاص و گروه هایی هستند که خواهان همکاری و 
ارائه آثار تولیدی خود هستند و قرارداد ندارند و امیدواریم که این ها هم بزودی 
به صف تولیدکنندگان مســتند اضافه شوند چراکه این ها در آینده می توانند 

جزء سرمایه های مستندسازی در صداوسیما باشند. 
وی با   اشاره به اینکه ما برای حمایت از تولیدکنندگان آثار و فیلم مستند 
امســال بودجه تولید فیلم های مستند را 50 درصد اضافه خواهیم کرد گفت: 
خوشبختانه در رسانه ملی مستند ما در یک تراز برتر منطقه ای در غرب آسیا 
قراردارد و کشــورهای منطقه توانایی مارا درساخت فیلم های مستند ندارند و 
این افتخاری بزرگ برای ماســت و ان شاءالله ســال آینده به تراز جهانی فکر 

خواهیم کرد. 
مرتضی میرباقری، معاون رئیس رســانه ملی در امور سیما دراین مراسم 
با قدردانی از مدیران و مستندســازان شــبکه تلویزیونی مستند گفت: شبکه 
مستند سیما موفق ترین و پربیننده ترین شبکه تخصصی غیر نمایشی دربین 

شبکه های تخصصی رسانه ملی است. 
وی همچنین از پیگیری مطالبات مردم از ســوی برنامه ســازان سیما در 

قالب های مختلف تأکید کرد.
گفتنی است، در ادامه این مراسم از برنامه سازان ژانر مستند و مستندسازان 
برتر و همچنین تنی چند از بزرگان عرصه مستند ایران با اهدا تندیس زرین 

جشنواره، لوح سپاس، جایزه نقدی و حمایت تولیدی قدردانی شد.
رونمایی از مستند شهیدی که 

نشانی از او نبود
مســتند »آمدیم نبودید« محصول جدید گروه مستند روایت فتح، شنبه 
هفتم دی ماه در مسجد لیلهًْ القدر که آغاز و پایان این مستند در آن تهیه شده 

است رونمایی می شود.
محمدحســین خوش بیان کارگردان این اثر گفت: دو ســال پیش آقای 
سیدجمال عودسیمین پیشنهاد تولید مستندی با تمرکز بر مسجد لیلهًْ القدر 
و نوجوانان این مســجد را دادند.در تحقیقات اولیه ما به اعلامیه ای دست پیدا 
کردیم که نوجوانان مســجد پیدا می کنند و اعلامیه مربوط به »شهید عالی«، 
جوان 18 ساله ای است که یک روز قبل از پیروزی انقلاب اسلامی به شهادت 
رســیده و مراسم یادبود شهید در همین مسجد برگزار می شود، اما هیچ نام و 

نشانی از این شهید در مسجد و یا مساجد دیگر وجود ندارد.
این مستندساز با  اشاره به تاریخچه مسجد لیلهًْ القدر و تأسیس آن توسط 
مردم در زمان پهلوی اول که سیاست های ضدمذهب و ضداوقاف در آن زمان 
اوج گرفته بود گفت: مسجد لیلهًْ القدر به عنوان استوانه اصلی انقلاب در شرق 
تهران محسوب می شود که از گذشته به عنوان مسجد مادر، زمینه ساز تأسیس 

و فعالیت دیگر مساجد این منطقه بوده است.
این مراسم با حضور خانواده شهیدغلامرضا عالی، کارگردان مستند آقای 
خوش بیان و نویســنده کتاب شــب چهلم که زندگینامه شهید عالی هست 

برگزار می شود.
کنشگری با هیچ

پس از ناکامی ضدانقلاب در سوءاســتفاده از اعتراضــات مردم و برپایی 
اغتشاشــات اخیر، اینک گویا رســانه های وابســته به کانون های هدایت آن 

اغتشاشات ته مانده اعتبار نداشته شان را نیز به باد فنا می دهند!
بعد از اینکه چند روز پیش در حالی که بیشــتر مدارس کشــور به دلیل 
آلودگی هوا تعطیل بود، خبر اعتصاب سراســری معلمان از سوی این رسانه ها 
پخش شد! و سپس برای یک روز تعطیل هم اعلام کردند که همه دست از کار 
بکشند! اخیرا نیز برخی از به اصطلاح هنرمندان فراری یا فراموش شده از پشت 

پستوها صدایی در حمایت از آشوبگران بلند کرده اند.
یکی از این افراد که منتســب به خانواده ای بهایی است و خود را لاییک 
می داند و در دوران طاغوت هم کیک جشــن های فرح پهلوی را می برید و از 
شــاه، حکم مدیریت فرهنگی می گرفت و مدت هاســت به خارج کشور رفته 

است، اظهار داشته به خاطر وقایع اخیر برایش جشن تولد نگیرند!
فیلمســاز دیگری هم که چه در دوران پیش از انقلاب و چه بعد از آن، از 
جیب دولت ارتزاق کرده، و سال هاست اثر قابل توجهی از خود ارائه نداده گفته 

که نمایشگاه نقاشی اش را برگزار نمی کند!! 
خبرسازی ناشیانه رسانه های بیگانه 

در سوگ قطب گنابادی 
در اخبار و گزارش های یک دست و مشترکی که طبق معمول رسانه های 
زنجیره ای آن ســوی مرز از مرگ ســرکرده دراویش گنابادی انتشــار دادند، 
مبالغه های عجیب فراوانی به چشم می خورد، برای مثال در حالی که دراویش 
مدعی اند کاری به سیاســت نداشته و آن را به اهل دنیا سپرده اند؛ در توصیف 
قطب گنابادی نوشــتند: اهل عرفان و سیاســت بوده و این هــر دو را با هم 

آمیخت! 
همچنین در حالی که این جماعت یک هفته از مردم اهالی پاسداران سلب 
آرامــش کرده و با هجوم به جان و مال مردم خســارات فراوانی به بار آوردند، 
قطب این دراویش را شخصیتی خشونت پرهیز و مسالمت جو توصیف کردند. 

اما نکته بامزه در این گزارش های تکثیرشــده در رســانه های زنجیره ای 
خارجی،  اشاره به همان اغتشاش به اصطلاح درویشان گنابادی است که طی 
آن چهار تن از ماموران و بسیجیان این مرز و بوم به شهادت رسیدند. در این 

مطلب آمده است:
»تجمع دراویش در گلستان هفتم، پایانی غم انگیز داشت: ماموران امنیتی 
به سوی دراویش تیراندازی کردند، سه تن از نیروهای انتظامی کشته شدند.«
آیا مگر چنین امری امکان وقوع دارد؟ یعنی ماموران امنیتی به خودشان 
تیراندازی کردند؟! یا تیرهایی که به سوی دراویش شلیک کرده بودند، پس از 
برخورد به آنها، کمانه کرده و به خودشــان اصابت کرد؟! این ها سؤالاتی است 

که باید از نویسنده گزارش فوق پرسید!

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: کشــوری که تمام قشرهایش 
 اینطــور مهیــا بــرای فــداکاری هســتند، این کشــور 

پیروز است.

هدیه به خوانندگان

زیر قدم تو خاک بودن عشق است
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

پایان خوب 
! تفاق هــا ا همــه  ز  ا ن تــر  گها نا ی  ا

فراق هــا! تلــخ  قصــه  خــوب  پایــان 
یک جــا ز شــوق آمدنــت باز می شــوند

اتاق هــا! تمــام  بــاز  نیمــه  درهــای 
یک لحظه بی حمایت تو  ای ســتون عشــق

ســر بــاز می کننــد ترک هــا بــه طاق ها!
بی دســتگیری ات بــه کجــا راه می بریم؟

در ایــن مســیر پــر شــده از باتلاق هــا
بــاز آ بهــار من! که بــه نوبت نشســته اند

اجاق هــا درختــان  مــرگ  انتظــار  در 
اســاطیر! جلــوه کــن! وارث شــکوه  ای 

پرطمطراق هــا ابهــت  شــود  کــم  تــا 
مهدی عابدی

دست خالی شوق
خــدا کنــد که بهــار رســیدنش برســد

شــب تولــد چشــمان روشــنش برســد
چو گرد بر ســر راهش نشسته ام شب و روز

بــه این امید که دســتم به دامنش برســد
هزار دســت پر از خواهشند و گوش به زنگ

کــه آن انارتریــن، روز چیدنــش برســد
چه سال ها که درین دشت ، خوشه چین ماندم

که دســت خالی شــوقم به خرمنش برسد
بر این مشام و بر این  جان چه می شود یارب!

نســیمی از چمنــش بویی از تنش برســد
خــدای من دل چشــم انتظار مــن تا چند

به دور دســت فلک بانگ شــیونش برسد؟
چقدر بــر لب این  جــاده منتظــر ماندن؟

خدا کنــد که از آن دور توســنش برســد
سعید بیابانکی

دو رکعت ندبه
را تابیدنــت  مــژده   شــنیدم   

را فهمیدنــت  فرصــت  نــدارم 
به خورشــید زمینی خیــره ماندم

کــه تمرین کرده باشــم دیدنت را
 * * *

مــا مادر زادیــه  عشــق  دلیــل 
بیــا تا جــان بگیــرد شــادی ما

بجوشــد رشته رشــته از دل خاک
مــا دی  بــا آ تشــنه   ت  قنــا

 * * *
دلی ســبز و تناور داشــت گلدان

نگاهــی خیره بر در داشــت گلدان
دو رکعت ندبه خواند و منتظر شــد

نباریدی تــرک برداشــت گلــدان
حبیب نظاری

دیوانه  دیدار
هر چند که بیمار تو هســتیم همه

دیوانــه  دیــدار تو هســتیم همه
آقا عمریســت بماند  بین خودمان 

انــگار طلــب کار تو هســتیم همه
جلیل صفر بیگی

زیر قدم تو
از فکــر گنــاه پــاک بودن عشــق اســت

از هجر تو ســینه چاک بودن عشــق اســت
آقاجــان مــی روی  راه  کــه  لحظــه  آن 

زیــر قــدم تــو خاک بودن عشــق اســت
سید مجتبی شجاع

مرد خطر 
می خواهــد خطــر  مــرد  خــدا  موعــود 

می خواهــد جگــر  عشــق،  ســفر  آری، 
ظهــور! عصــر  میلیونــی  جمعیــت  ای 

می خواهــد نفــر  ســیزده  و  ســیصد  او 
محمّدحسین ملکیان

مهر خموشی
مــرا می بــرد دل بــه ســوی بهار

به کــف نیســت دل را دگر اختیار
گل عشــق دادم بــه دســت دلم

و مانــدم بــه راه تو چشــم انتظار
بــه لوح دلــم گرد غربت نشســت

بی غبار؟ آیینــه ای  جویــم  کجــا 
به لــب گرچه مهر خموشــی زدم

بی قــرار دل  نــدارد  خموشــی 
همیشــه دلــم را به بــازی گرفت

همیــن روز و شــب های بی اعتبار
اثر نیســت در جــاده از گرد لیک

تــو می آیــی از راه  ای تک ســوار
تــو می آیــی و عــدل مــی آوری

اقتــدار بــا  یــاران  همــراه  بــه 
غلامرضا زربانویی- رضا
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همدان - خبرنگار کیهان:
مشــاور رئیس نهاد رهبری در دانشگاه ها با بیان 
اینکه کســانی که به دنبال مذاکره هستند به دنبال 
حل کردن مشکلات مردم نیســتند گفت: برجام و 

FATF حلال مشکلات کشور نیست.
حجت الاسلام علیرضا پناهیان در اجتماع بزرگ جوانان 
و دانشــجویان انقلابی همــدان، افزود: برخــی اصرار برای 
مذاکره دارند اما مذاکره نه تنها مشــکلات کشــور را حل 

نمی کند بلکه پایانی بر استقلال کشور است.
وی با طرح این ســوال که کدام کشور در مقابل آمریکا 

کوتاه آمده و به جایی رســیده است؟ گفت: سال ها ظرفیت 
کشــور صرف برجام شد اما نتیجه آن ناامیدی و سردرگمی 

دولتی شد که هیچ راهی جز مذاکره نمی داند.
مشاور رئیس نهاد رهبری در دانشگاه ها با تاکید بر اینکه 
تنها راه نجات کشور به کار گرفتن نیروهای جوان انقلابی و 
خوش فکر است اظهار داشت: باید افرادی که در انتخاباتشان 
وعده هــای پوچ دادند، مورد محاکمه و پیگیری قرار بگیرند 
و باید شرایط به گونه ای شود تا مسئول و مدیری که قدرت 

مدیریت ندارد از پذیرش آن امتناع ورزد.
وی خاطرنشان کرد: اگر جوانان انقلابی وارد میدان شوند 

دیگر برخی از نمایندگان مجلس که نمی خواهم آدرس آنها 
را بدهم، فرزندان خود را اعضای هیئت مدیره شــرکت های 
نفتی نمی کنند، در حالی که باید دوران مســئولان خائن و 

خیانتکار به پایان برسد.
پناهیــان بــا بیان اینکه اگــر جوانان پرشــور انقلابی 
و بســیجی در بخش هــای مختلف ورود کننــد می توانند 
ملــت را قوی کنند تصریح کرد: در چنین شــرایطی دیگر 
هر فردی وارد انتخابات نمی شــود که بخواهد در رقابت ها 
ادای اپوزیســیون را درآورد و از طرفی سوار بر قدرت شده 
و رانت خواری کند زیرا دانشــجویانی هســتند که بخواهند 

افشاگری کنند.
وی خطاب به جمع پرشــور انقلابی جوانان یادآور شد: 
شما باید در تمام هسته ها ورود کرده و با مطالبه گری از بروز 

زمینه فساد جلوگیری کنید.
مشــاور رئیس نهــاد رهبری در دانشــگاه ها در بخش 
دیگری از ســخنانش، گفت: برخــی نمایندگان بعد از آنکه 
ملت را به روز سیاه نشاندند، طلبکارانه می گویند مجلس از 
اهمیت افتاده است، آیا غیر از این است که شما باعث شدید 
مجلــس از اهمیت بیفتد؟ یقینا مجلســی که بر کار دولت 

نظارت نمی کند از اهمیت آن کاسته می شود.

از  نقل  به  کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
یک تحلیلگر برجسته این رژیم آورده است، تل آویو 
به شکست راهبردی در ســرنگونی »بشار اسد« و 

مقابله با نفوذ ایران در سوریه اذعان دارد.
یک تحلیلگر صهیونیست روز سه شنبه گفت که تل آویو 
در جنگی که سوریه سال هاست شاهد آن بوده، با شکستی 
راهبردی مواجه شــد و سران اســرائیل از اینکه نتوانستند 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه را سرنگون کنند احساس 

تأسف می کنند.
»ایهود یعاری« تحلیلگر مسائل عربی رژیم صهیونیستی 
در اظهاراتــی که پایگاه خبری کانال 12 این رژیم منتشــر 
کرد، گفت: »یک بار دیگر که نمی دانم چندمین بار اســت، 
بازمی گــردم و می گویم که اســرائیل در جنگ ســوریه با 

شکستی راهبردی مواجه شد.«
وی ادعــا کرد: »احتیاط بیش از حد بنیامین نتانیاهو و 
فرماندهی ستاد ارتش مانع برکناری اسد شد. چنین اتفاقی 
ممکــن بود، بدون اینکه لزومی به اعزام ارتش اســرائیل به 

دمشق باشد.«

یعاری در ادامه سخنانش که روزنامه فرامنطقه ای رای 
الیوم به عربی منتشــر کرده اســت ادامه داد: »خیلی ها در 
ستاد کل ارتش امروز احساس تاسف می کنند. شاید نتانیاهو 
وقتی پیدا کند که راجع به این اشــتباه سرنوشت ساز خود 

فکر کند.«
وی در بخش دیگری از سخنانش حملات نظامی رژیم 
صهیونیستی به آنچه اهداف ایران در سوریه است را بی فایده 
خواند و گفت که این حملات مانع استقرار نظامی ایران در 

سوریه نشده است.
این تحلیلگر صهیونیســت گفت: »جای تاســف دارد 
کــه »نفتالی بنت« وزیر دفاع موقت به شــکلی که به هیچ 
وجه لازم نیســت، مدام ایرانی ها را تهدید می کند، زیرا این 
امر چیزی به تلاش اســرائیل برای مقابله با اســتقرار ایران 
در سوریه اضافه نکرده اســت و بالعکس ایرانی ها را به فکر 
راه هایی بــرای کاهش یا توقف حملات اســرائیل انداخته 

است.«
یعاری گفت که اسرائیل باید هشدار »علی اکبر ولایتی« 
مشاور آیت الله خامنه ای رهبر عالی ایران را جدی بگیرد که 

می گوید اسرائیل از رفتار خود پشیمان خواهد شد.
وی حملات اخیر به تأسیسات نفتی عربستان سعودی 
را به ایــران نســبت داده و گفت: »ایــران می تواند حمله 
تلافی جویانه ای علیه اســرائیل مشــابه حمله موفقیت آمیز 

آرامکو انجام دهد.«
این در حالی اســت که ایــران اتهام های آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی درباره دست داشــتن در حمله انصارالله به 

تأسیسات نفتی عربستان را قاطعانه رد کرده است.
این تحلیلگر صهیونیست گفت: »حمله به آرامکو با 25 
فروند موشــک کروز و یک پهپاد انجام شد. ایران می تواند 
حمله ای مشابه آن از خاک سوریه یا عراق به اسرائیل داشته 
باشــد. هیچ کسی به یقین نمی داند که آیا در صورت حمله 
ایران، ســامانه پدافند هوایی اسرائیل قادر به دفع همه این 

موشک ها و پهپادها خواهد بود.«
یعاری در ادامه حملات اســرائیل به سوریه را تنها راه 
مقابله با نفوذ ایران در این کشــور خوانــد و گفت: »نباید 
اجازه دهیم این خاک به جبهه نبرد و تهدیدی مبدل شود 
بخصــوص که بخواهند با جبهه حــزب الله در لبنان مرتبط 

باشند.«
این تحلیلگر صهیونیســت تأکید کرد: »اســرائیل در 
ممانعــت با ادامه نفوذ ایران در داخل ســوریه و ممانعت از 
ورود موشک ها، پهپادها و تاسیسات اطلاعات و افراد مسلح 

به داخل سوریه ناکام بوده است.«
یعاری گفت: »شکســت دیگر اســرائیل در جواب سر 
بالایی اســت که روسیه به درخواســت تل آویو برای بیرون 
کردن نیروهای ایرانی از سوریه داد و هیچ گوش شنوایی در 

کرملین برای این خواسته اسرائیل وجود نداشت.«
وی افزود: »اسرائیل و ایران در مسیری حرکت می کنند 
که به تدریج ممکن اســت به هم برخورد کرده و رویارویی 

آنها از شکل و سیاق کنونی خارج شود.«
به گزارش فــارس، تحلیلگر صهیونیســتی بیان کرد: 
»دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و مردانش هم شاهد این 
اتفاقات هستند، بدون اینکه کار جدی انجام دهند. درست 
است که آمریکایی در شرق فرات ماندند و صحبت از خالی 
شــدن پشــت کُردها خیلی اغراق بود، اما در نهایت ترامپ 

اسرائیل را تنها خواهد گذاشت.«

سخنگوی ارشــد نیروهای مسلح گفت: رزمایش 
دریایی سه جانبه ایران، روسیه و چین در جهت تقویت 
و افزایش امنیت تجارت بین المللی در منطقه برگزار 

می شود.
ســردار ابوالفضل شکارچی ســخنگوی ارشد نیروهای 
مســلح دیروز در نشســت خبری با اصحاب رســانه درباره 
رزمایش مشــترک دریایی ایران، روسیه و چین، گفت: در 3 
روز آینده این رزمایش بسیار مهم در شمال اقیانوس هند و 

دریای عمان برگزار خواهد شد.
اهداف رزمایش

وی با  اشــاره به اینکه این رزمایــش از اهمیت خاصی 
برخوردار است، افزود: اقیانوس هند و دریای عمان از مناطق 
کلیدی تجارت جهانی محســوب می شــوند و کشــورهای 
بســیاری در این مناطــق تردد می کنند بــه همین جهت 
برقــراری امنیت در این منطقه مهم و حیاتی اســت و این 
رزمایــش هم در جهــت تقویت و افزایــش امنیت تجارت 

بین المللی در این منطقه برگزار می شود.
ســردار شــکارچی تبادل تجربه میان کشورهای ایران، 
روسیه و چین را از دیگر اهداف مهم این رزمایش برشمرد و 
گفت: مقابله با تروریســم و دزدی دریایی هم از دیگر اهداف 

این رزمایش است.
به گزارش مهر، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان 
اینکه پیامدهای امنیتی این رزمایش برای کل جهان خواهد 
بــود، گفت: چراکه ثبات امنیتی را در ســطح جهان در پی 

خواهد داشت.
دیپلماسی دفاعی

روابط نظامی جمهوری اســلامی ایران با کشــورهای 
دوســت در سال های اخیر و پس از انتصاب سرلشکر محمد 
باقری به ریاســت ستادکل نیروهای مســلح شاهد رشد و 
پیشــرفت های قابل توجهی بوده که از آن با نام »دیپلماسی 

دفاعی« یاد می شود.
از جمله دســتاوردهای این تحرک جدید در دیپلماسی 

دفاعی می توان افزایش تعداد کمیسیون های مشترک نظامی 
ایران با دیگر کشــورها را برشــمرد به طوری که تا سه سال 
پیش تنها از یک کمیسیون مشــترک نظامی با یک کشور 
دیگر برخــوردار بودیم، اما در طول این ســه ســال تعداد 
کمیســیون های مشترک ما با کشــورها به عدد 12 رسیده 
است که این یک راندمان بالا از نظر روابط نظامی و دفاعی با 

دیگر کشورها محسوب می شود.
اما یکی از بزرگ ترین دســتاوردهای دیپلماسی دفاعی 
ایران را می توان برگزاری رزمایش مشترک با چین و روسیه 
برشمرد. نخستین بار پس از سفر سرلشکر باقری به چین بود 
که سردار قدیر نظامی پور رئیس امور بین الملل و دیپلماسی 
دفاعی ستادکل نیروهای مسلح در گفت وگو با فارس خبر از 
برگزاری رزمایش مشــترک دریایی ایران، چین و روسیه در 

منطقه دریای عمان داد.
همگرایی ایران، چین و روسیه

وی در ایــن گفت وگو با بیان اینکــه رزمایش ها اهداف 

مختلفــی را دنبال می کنند که خیلی اوقات تبادل تجربیات 
تاکتیکی و نظامی است، تاکید کرد: گاهی این رزمایش ها بار 
سیاسی و اهداف سیاسی دارد و نشان دهنده نوعی همگرایی 

بین شرکت کنندگان است.
پیام غیرمستقیم و زیرپوستی به آمریکا

شاید بتوان اعزام فریگت Yaroslav Mudry از سوی 
روسیه برای شرکت در رزمایش سه جانبه مشترک را حتی 
به عنوان ارسال غیرمستقیم و زیرپوستی پیامی به آمریکا نیز 
به حساب آورد چراکه این کشتی سابقه یک برخورد با ناوگان 

نیروی دریایی آمریکا را نیز در دریای مدیترانه دارد.
میان این کشــتی جنگی در ژوئــن 201۶ در حالی که 
در مدیترانــه در حال دریانوردی بود و یک فروند ناوشــکن 
آمریکایی با نام Gravely جدالی به وجود آمد که در نهایت 
منجر به آن شــد تا دو شناور به فاصله 280 متری یکدیگر 
برســند. پس از ایــن اتفاق دو طرف یکدیگــر را مقصر این 

نزدیک شدن خطرناک معرفی کردند.

دفتر حســن رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در واکنش به خبرســازی های اخیر 
رســانه های حامی دولت علیه وی، اطلاعیه ای صادر 

کرد.
دفتر حســن رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در واکنش به خبرسازی های اخیر رسانه های حامی 
دولت علیه وی )مبنی بر اینکه رحیم پور گفته »ما برای نگه 
داشتن اصل جمهوری اسلامی، 300 هزار شهید دادیم، شما 
هم کشــته بدهید. ما 300 هزار شــهید داریم، شما 3 هزار 
کشــته بدهید«( اطلاعیه ای صادر کرده و توضیح داده است 
که این رسانه ها در حرکتی غیراخلاقی، سخنرانی مربوط به 
سال ۹۶ رحیم پور را تقطیع کرده و برای فرار از پاسخگویی 

و ناکارآمدی، آن را منتشر کرده اند.
در بخش هایــی از این اطلاعیــه آمده اســت: »اخیراً 
کلیپی کوتاه و تحریف شده از سخنان ایشان در 2 سال قبل 
درخصوص 300 هزار شهید انقلاب و همه کشته های دشمن 
از ســوی رسانه هایی منتشرشــده که در خلأ میان رسانه و 
واقعیت، با کلاه برداری از طریق بخیه زدن تصاویر و کلمات 
نامربــوط و تغییر معنای جملات در ردیف اول وقاحت، قرار 
گرفته اند، با بالاترین ســطوح حاکمیــت، ارتباط صمیمی 
سیاســی و مالی دارنــد و همزمان با سیاســت های خبری 

دشمنان انقلاب، همراهند.«
این اطلاعیه افزوده اســت: »امّا پروژه رســانه ای جدید 

چیست؟ خبرگزاری خبرآنلاین، روزنامه شرق و چند رسانه 
زنجیره ای دیگر، مجدداً به جعل خبر و کلیپ سازی، این بار 
با تقطیع 2 دقیقه از ســخنان آقای رحیم پور در مصاحبه ای 
پنج ساعته که 2 سال قبل در برنامه بدون توقف از شبکه سه 
سیما در 10 قسمت، پخش شده بود، پس از حذف سؤالات 
و تغییر تاریخ این سخنان که خود به تنهایی، یک تحریف و 
جعل واضح است، وانمود کردند که سخن ایشان، اخیراً و پس 
از اغتشــاش بنزین و در مورد معترضان به مدیریت ناکارآمد 
کنونی، گفته شــده اســت. آنگاه مقاله نویســی و سفارش 
مصاحبه با چند عامل تکراری چون حق شناس، عبدی، اکبر 
گنجی و... به راه افتاد و یک نمونه تمام عیار از شــارلاتانیزم 

رسانه ای به نمایش گذارده شد.«
در ادامــه آمده اســت: »این خبرگــزاری ]خبرآنلاین[ 
که ریاســت آن با مســئول ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر 
ریاست جمهوری بوده، همکاران تیم رسانه ای ریاست جمهوری 
کــه چندین رســانه را _ با چــه پشــتوانه از بیت المال؟_ 
اداره می کننــد و چندین تن از آنان از بازداشــتی های فتنه 
88 بوده انــد، ناگهــان به جای مســئولیت پذیری مدیران و 
عذرخواهی، همزمان با تلاش دشــمن برای کشته سازی و 
کشته نمایی، با شعبده رســانه ای، جای طلبکار و بدهکار را 
تغییر داده و منتقدان دولت را طرفدار خشونت از دو طرف، 

جا زدند.«
دفتر حسن رحیم پور ازغدی آورده است: »اما به راستی 

چرا همکاران ستاد رسانه ای ریاست جمهوری به جای انتشار 
بدون تصــرف متن کامل گفت وگوهای دو جلســه تاریخی 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، که ظاهراً به دستور شخص 
رئیس جمهور، متن و صوت هر دو جلســه، محرمانه شــده 
و تنها نســخه آنها را حتی در اختیار اعضای شــورا و دبیر 
شــورا نیز قرار نمی دهند، بازی انحرافی نشر اتهّام طرفداری 
از خشــونت، به جای نقد بی کفایتی های منجر به خشونت را 

راه انداخته اند؟«
این اطلاعیه افزوده است: »یک باند فاسد رسانه ای از 5 
ســاعت گفت وگوی دو سال قبل و ناظر به گروه های برانداز، 
کلیپ کوتاهی می ســازد و خطاب آن را به معترضان قانونی 
ماجرای بنزین برمی گرداند!! آنگاه، مصاحبه های سفارشــی 

مبتنی بر افترا و تهمت، ترتیب داده می شود.«
در این اطلاعیه آمده است: »منشأ این جعل و تحریف، 
باید صراحت موضع گیری جناب رحیم پور در شورای انقلاب 
فرهنگی خطاب به آقای روحانی باشــد که شدیداً سانسور 
می شود. یکی از اعتراضات ایشان به آقای روحانی در جلسه 
شــورا این بوده است که چرا به شعور و حقوق مردم احترام 
گزارده نمی شود؟ مردم چگونه حق قانونی و شرعی اعتراض 
به مسئولین را طبق قانون اساسی، اعمال کنند؟ چرا به مردم 
مکرراً دروغ گفته می شــود؟ چرا به وظایف قانونی به درستی 

عمل نمی شود و کسی پاسخگو نیست؟«
دفتر رحیم پور ازغدی اضافه کرده اســت: »اینک بعضی 

اعضای تیم رسانه ای ریاســت جمهوری، به جای انتشار مفاد 
2 جلســه تاریخی شــورا و اصلاح ناکارآمدی ها که اینک از 
همه پنجره ها به وضوح دیده می شود از طریق همکارانشان در 
خبر آنلاین، شرق، انتخاب و..... جای شاکی و متهم را عوض 
کرده اند. آری این ملت، 300 هزار شــهید داده و دشــمنان 
او بــرای براندازی باید هزینه بدهنــد و یک صدم آن را هم 
نمی دهند. اما این جمله قیچی شده، از لابه لای 10 قسمت 

میزگرد در سال ۹۶، چه ربطی به ماجرای آبان ۹8 دارد؟«
در پایان این اطلاعیه آمده است: »برخی دیگر نیز ظاهراً 
دین و اخلاق را هم چون عبا و عمامه شــان، کنار گذارده و 
علیرغم سال ها کار در وزارت اطلاعات، با بازداشتی های فتنه 
88 در تهران و قم )چون م.ق و ع.ج و ف.م و ه.خ و....( هم صدا 
و همکار شده اند. چند نفر از همکاران خبرگزاری مذکور در 
ســال های اخیر به جرم های گوناگون احضار یا بازداشــت 
شــده اند و چرا؟! و امثال. م، عضــو اخراجی وزارت اطلاعات 
در ایــن رســانه ها چه می کنند و چقدر دســتمزد و از کجا 
می گیرند؟! مخاطب این سخن طبیعی است که حقوق بگیران 
مقالات و مصاحبه های سفارشی و کلیپ سازان نیستند. آنان 
که باید بشنوند، شنیدند اما چه کنیم که ماکیاولی همچنان 
زنده و حلقه شــاگردانش گرم اســت. افترائات و دروغ های 
دیگــری نیز در مورد جناب آقای رحیم پور پی درپی در حال 
آماده شدن و انتشاراست که پاسخ آنها به تدریج داده خواهد 

شد، ان شاءالله.«

علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل شــایعات مربوط به روابط پشت پرده میان 
ایران و آمریکا را رد کرد و گفت: این ها همه شــایعه 

است و واقعیت ندارد.
به گزارش سه شنبه شب  تلویزیون روسیا الیوم، ولایتی 
در گفت و گو با این شــبکه در پاســخ به پرسشــی، هرگونه 
مذاکره با آمریکا پیش از لغو تحریم ها را کاملًا مردود دانست 
و گفت: هیچ تصمیمی  درباره چنین مذاکراتی وجود ندارد، 
تصمیم قاطع ایران عدم هرگونه دیداری بین مسئولان ایرانی 
و آمریکایی اســت. در حال حاضر هیــچ رابطه ای بین ایران 
و آمریکا وجود نــدارد. آمریکایی هــا از زمانی که به صورت 
یک جانبه از برجام خارج شــدند، عملًا توافق هسته ای گروه 

5+1 با ایران را نقض کردند.
وی در پاسخ به پرسشی در باره اتهامات مربوط به فعالیت 
هسته ای ایران در یک سایت محرمانه در منطقه تورقوزآباد 
نیــز گفت: به آژانس بین المللی انرژی اتمی  توصیه می کنیم 
که تحت تأثیر ادعاهای آمریکایی- صهیونیستی قرار نگیرد. 
این اتهام ابتدا از ســوی بنبامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی عنوان شــد. این اتهامات هیچ ارزشی ندارد و 
ما به آنها عادت کردیــم. این ادعا ها عاری از هرگونه صحت 

می باشد.
وی در باره فشــارهای حداکثری آمریکا علیه ایران نیز 
گفت که تحریم های آمریکا چیز تازه ای نیســت ما 40 سال 
اســت که تحت تحریم های آمریکا قــرار داریم که گاهی با 

کاهش همراه بوده و گاهی نیز تشــدید شــده است. ولایتی 
تأکیــد کرد که تحریم ها نمی تواند کشــور بــزرگ، قوی و 

پهناوری مانند ایران را وادار به تسلیم کند. 
 وی درباره مکانیزم مبادلات مالی موسوم به اینستکس 
با اروپا نیز گفت: اروپا تاکنون چیزی جز یک سری وعده های 
روی کاغذ ارائه نکرده اســت و ما چیــزی جز حرف از آنان 
ندیده ایم. هیچ اقدام عملی انجام نداده اند و فقط حرف زده اند 

و وقت کشی کرده اند. 
مشاورمقام معظم رهبری تأکید کرد که اروپایی ها یعنی 
آلمان، فرانسه و انگلیس در مسئله هسته ای تابع سیاست های 
آمریکا هســتند و از سیاست های دیکته شده آمریکا تبعیت 
می کنند. آنها در تصمیم گیری هایشان هیچ استقلالی از خود 

نشان نداده اند.
اینستکس بدون هیچ اقدام عملی 

وی تأکید کرد کــه اروپا اگرخواهان نفوذ و ایفای نقش 
موثر درمنطقه اســت باید سیاست مســتقلی را دنبال کند، 
در غیر این صورت اگر از سیاســت آمریکا پیروی کند قطعا 
شکســت خواهد خورد. مشاور مقام معظم رهبری همچنین 
در پاســخ به پرسش دیگری در این باره گفت که اگر آنها به 
برجام عمل نکنند ما نیز دلیلــی ندارد که به برجام متعهد 

بمانیم.
ولایتی دربــاره تحولات لبنان نیز گفــت: مردم لبنان 
مردمی  با تدبیر، آگاه و فهیم هســتند و توانستند خیلی زود 
راه حل برای مشــکلات پیدا و در مقابل، تحریکاتی را که از 

سوی دشــمنان صورت گرفت، خنثی کنند. وی همچنین 
درباره انتخاب حســان دیاب به عنوان نخســت وزیر جدید 
لبنان گفت: ما به هر تصمیمی که مردم لبنان بگیرند احترام 

می گذاریم.
ولایتی گفت که نخست وزیر جدید لبنان رابطه خوبی با 
ارکان دولت آن کشــور دارد و ما نیز با لبنان روابط نزدیک و 
توأم با احترام متقابل و بدون مداخله در امور داخلی یکدیگر 

داریم.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی در باره تحولات عراق 
و خواسته های مردم این کشور گفت: همان طور که آیت الله 
سیســتانی مرجع عالی عراق گفتند تظاهرات عاری از هرج 
و مرج و خشــونت حق طبیعی مردم اســت. مردم عراق در 
سال های گذشــته چه در زمان حاکمیت صدام و بعد از آن 
صدمات زیادی دیدند و توانســتند به آزادی دســت یابند و 
طبیعی است که خواسته های به حقی هم دارند و هر دولتی 
که ســرکار بیاید باید حقوق مردم را رعایت کند و مشکلات 

را حل نماید.
وی همچنین در باره نخســت وزیر و دولــت آتی عراق 
خاطرنشــان کرد که ایران از هر کسی که مورد تائید مردم 

و مجلس عراق باشد حمایت می کند.
پاسخ به تجاوزهای رژیم صهیونیستی 

علی اکبر ولایتی مشــاور مقام معظــم  رهبری در امور 
بین الملل تأکید کرد که اســرائیل دیر یا زود پاسخ حملات 
هوایــی و جنایاتش در ســوریه را دریافــت خواهد کرد و 

ملت های ســوریه و لبنان پاسخ رژیم اســرائیل را خواهند 
 داد. تل آویــو بــه زودی از جنایات خود پشــیمان خواهد 

شد.
وی همچنیــن بر حمایت ایران از ســوریه تأکید کرد و 
یادآورشد که تهران همواره در کنار دولت دمشق قرار داشته 
و کمک های تأثیرگذار ایران ســبب شــده تا سوریه بتواند 
روی پای خود بایســتد. ولایتی در باره حمله دوشنبه رژیم 
صهیونیستی به سوریه نیز گفت: تجربه ثابت کرده است که 
بروز چنین جنایاتی از ســوی اسرائیل، بی پاسخ نمی ماند و 
اسرائیل دیر یا زود پاسخ خود را دریافت خواهد کرد. پاسخ از 
سوی ملت سوریه  و لبنان خواهد بود. مردم سوریه و لبنان 
صبور هســتند اما این جنایات رژیم صهیونیستی بی پاسخ 
نخواهد ماند. امیدواریم مقاومت در سوریه و لبنان بتواند در 
برابر این حملات آمریکایی و صهیونیستی در سوریه بایستد.
مقاومت قطعا تل آویو را پشیمان خواهد کرد. این رژیم دارای 
تجارب تلخی در گذشــته اســت و تاکنون با هر بار حمله، 

پاسخی کوبنده  از مقاومت دریافت کرده است. 
وی با  اشاره به فشارهای آمریکا علیه ژاپن درباره خرید 
نفت و تجارت با ایران ابراز امیدواری کرد که ژاپن اســتقلال 
بیشتری در سیاســت خارجی خود به رغم فشارهای آمریکا 

نشان دهد و صرفا پیرو سیاست های آمریکا نباشد.
ولایتی با بیان اینکه ژاپن قادر به این کار است، گفت که 
برخی کشورها مانند روسیه و چین به رغم فشارهای آمریکا 

توانسته اند روابط خوبی با ایران داشته باشند.

ولایتی در گفت وگو با روسیا الیوم:

هیچ رابطه ای بین ایران و آمریکا وجود ندارد 

تحلیلگر صهیونیست: اسرائیل در سرنگونی اسد و مقابله با نفوذ ایران شکست خورد

دفتر رحیم پور ازغدی در اطلاعیه ای مطرح کرد

مواضع رحیم پور در برابر روحانی؛ دلیل شانتاژ رسانه های حامی دولت علیه وی

تركیب چین و روسیه در رزمایش مشترک با ایران؛ پیامی كه زیرپوستی به آمریکا منتقل می شود!

حجت الاسلام پناهیان:

برجام و FATF حلال مشکلات كشور نیست

فرمانده مرزبانی کشــور با اعلام خبر سلامتی سه سرباز ربوده شده 
ایرانی گفت: این سربازان به زودی آزاد می شوند. 

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان از اردبیل، ســرتیپ قاسم رضایی، گفت: 
رایزنی و مذاکرات متعدد و رضایت بخشی با مسئولان کشور پاکستان انجام داده ایم 

تا سه سرباز ربوده شده ایرانی را به کشورمان برگردانیم.
او افزود: این ســه سرباز ربوده شده در سلامتی کامل به سر می برند و آخرین 
خبر ها حاکی از این اســت که به زودی به جمع خانواده هایشــان و کشورمان باز 

می گردند.
وی تصریح کرد: دغدغه و نگرانی که خانواده های این سه سرباز دارند مرزبانی 
نیز همان دغدغه ها را دارد و با تلاش و پیگیری های انجام شده به زودی با بازگشت 

این سربازان خوشحالی به جمع این خانواده ها باز می گردد.

فرمانده مرزبانی کشور:
۳ سرباز ربوده شده ایرانی به زودی 

به كشور باز می گردند 
۳۳۷ دفتر بسیج دانشجویی کشور در نامه ای بررسی 
دقیق FATF و عواقب آن را از مجمع تشــخیص مصلحت 
خواسته و ضمن برشمردن دلایل مستند تأکید کرده اند که 

با تصویب آن سفره معیشت مردم کوچک تر می شود.
دفاتر بســیج دانشــجویی 337 دانشــگاه کشــور با  اشاره به 
مشکلاتی که پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی برای کشور و مردم 
ایجاد می کند، طی نامه ای از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خواســتند در بررســی FATF تجربه تلخ برجام را درنظر بگیرند. 
 FATF در ابتــدای این نامه عنوان کرده ایــن نکته که با تصویب
»سفره معیشت مردم را کوچک تر نکنیم!« خطاب به اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام آمده است: »آمریکا برای اثرگذاری بیشتر 
تحریم ها به دنبال شــفافیت نظام مالی ایــران در عرصه بین الملل 

اســت. هسته اصلی اســتانداردهای FATF شفافیت نظام مالی و 
بانکی کشــور برای طرف های خارجی اســت که منجر به افزایش 
 FATF 40 اثرگــذاری تحریم ها خواهد شــد. در توصیه شــماره
مشاهده می شود که این نهاد از کشورها می خواهد اختیارات قانونی 
لازم را بــه »واحدهای اطلاعات مالی )FIU(« خود بدهند تا بدون 
محدودیت و به طور گســترده با همتایان خارجی خود تبادل موثر 

اطلاعات داشته باشند.«
در بخشــی دیگر از متن این نامه آمده اســت: »این بخش از 
توصیه هــای گروه ویژه اقدام مالی کــه ناظر به همکاری اطلاعاتی 
با سایر کشورهاست به ما نشــان می دهد که شفافیت نظام بانکی 
که مدنظر FATF است نه برای حاکمیت داخلی، بلکه برای نظام 
بین الملل ایجاد می شــود. به عبارت دیگــر FATF به دنبال ایجاد 

شــفافیت عمیق برای نظام بین الملل اســت. دیوید کوهن معمار 
تحریم ها علیه ایران نیز مهم ترین عامل موفقیت اعمال تحریم های 
مالی علیه ایران را شفافیت موجود در نظام بانکی می داند و می گوید: 
»شــفافیت مالی-  ساختمان آن، محافظت از آن و اجرای آن-  در 

هسته مأموریت امنیت ملی وزارت خزانه داری ما قرار دارد.«
همچنین در این نامه می خوانیم: »در ســال های اخیر، آمریکا، 
از سلاح راهبردی تحریم به عنوان ابزار جایگزین جنگ نظامی  علیه 
ملت ایران استفاده می کند، یکی از اقدامات جمهوری اسلامی ایران، 
در این ســال ها دور زدن تحریم های ظالمانه آمریکاســت، اجرای 
 کامل اســتانداردهای FATF منجر به مســدود شدن مسیرهای

دور زدن تحریم هــا خواهــد شــد، به گونه ای کــه منوچین وزیر 
خزانــه داری و رئیس اتاق جنگ اقتصادی آمریکا صراحتا می گوید: 

»اســتانداردهای FATF  می تواند مانع دور زدن تحریم ها بشود.« 
اما چگونه؟«

در پاســخ ســؤال بالا آمده: »مواد 3، ۶ و 7 کنوانسیون پالرمو 
به خوبی این موضوع را شرح داده است. در ماده 3 این کنوانسیون، 
تعریف جرم ســازمان یافته فراملی آمده است که از منظر این ماده، 
تلاش ایران بــرای دور زدن تحریم ها که معمولاً از طریق چندین 
شــرکت و یا شــبکه ای از شــرکت ها صورت می گیرد؛ مطابق این 
ماده مشــمول جرم ســازمان یافته فراملی اســت. در ماده ۶ این 
کنوانســیون، جرم انگاری شست وشوی عواید حاصل از جرم دیده 
می شــود این در حالی اســت که عواید حاصل از نقض تحریم ها، 
به منظور موجه جلوه دادن، نیازمند پنهان سازی مبدأ و منشأ اولیه 
اســت؛ و در ماده 7 این کنوانســیون هم تدابیر لازم برای مبارزه با 

پولشــویی باید صورت گیرد به گونه ای کــه در دور زدن تحریم ها، 
نیز نبایســتی شناخت کافی مشــتری صورت گیرد چراکه در این 
صورت، احتمال دور زدن تحریم، کاهش خواهد یافت. همان طور که 
مشاهده می شود، با ملاحظه جرائم مربوط به نقض مقررات تحریمی 
 توسط شرکت های ایرانی مشمول تعریف جرم در کنوانسیون پالرمو 
می شود. بر این اساس، الحاق به این کنوانسیون، ظرفیت تهدیدزایی 
برای جمهوری اسلامی که گرفتار تحریم های فراسرزمینی آمریکا 
هست، را دارا می باشد.« این نامه تأکید کرده است: »همان گونه که 
شرح داده شد، با پیوستن به کنوانسیون پالرمو، مسیرهای دور زدن 
تحریم ها بسته خواهد شــد و در نتیجه واردات کالاهای موردنیاز 
مردم ســخت تر خواهد شد که این امر به معنای افزایش مشکلات 

معیشتی مردم است.«

با تصویب FATF سفره معیشت مردم را كوچک تر نکنیم ۳۳۷ تشکل بسیج دانشجویی در نامه ای به اعضای مجمع تشخیص:


